pengangkatan Abu Bakar As-Siddiq sebagai khalifah

pertama (memerintah selama 3 tahun, 11-13 H/632-634

M), dilalui dengan proses musyawarah yang sangat

panjang dan pemilihan yang sangat menegangkan urat

syaraf oleh para sahabat. Pada waktu itu, sekelompok elit

sahabat berkumpul dalam pertemuan Saqifah bani

Sa’idah. Selanjutnya, setelah melewati perdebatan yang